
EINTRITTSPREISE FÜR DAS TERRASSENFREIBAD GUNDELSHEIM 
 
Für das Terrassenfreibad Gundelsheim gelten folgende Eintrittspreise und Tarife 2024: 
 

EINZELKARTEN EURO 

Erwachsene (ab 17 J.) 5,00 

Erwachsene ermäßigt 1) 4,00 

Kinder u. Jugendliche (6 - 16 J.) 3,00 

Kinder unter 6 Jahre kostenfrei 

  
Abend-/Spätschwimmertarif ab 17:30 Uhr 3,00 
  

ZEHNERKARTEN EURO 

Erwachsene (ab 17 J.) 45,00 

Erwachsene ermäßigt 1) 35,00 

Kinder u. Jugendliche (6 - 16 J.) 25,00 
 
 

JAHRESKARTEN EURO 

Erwachsene (ab 17 J.) 120,00 

Erwachsene ermäßigt 1) 100,00 

Kinder u. Jugendliche (6 - 16 J.) 35,00 

FAMILIENKARTEN EURO 

Große Familien-Saison-Karte (2 Erwachsene + x Kinder) 2) 255,00 
Kleine Familien-Saison-Karte (1 Erwachsene/r + x Kinder) 2) 155,00 

 
 

1) ERMÄßIGUNGEN 
 

Erwachsene ermäßigt (ab 17 Jahre): 
Vollzeit- u. Teilzeitschüler (jedoch nicht berufsbegleitend im Rahmen von Fort- und Weiter-
bildungen), Studenten, Schwerbehinderte mit GdB ab 50 % u. Gleichgestellte, Rentner, Zivil-
dienstleistende sowie Personen bei Teilnahme eines freiwilligen sozialen Jahres bzw. des 
Bundesfreiwilligendienstes. Der Sachverhalt der Ermäßigung ist jeweils durch ein entspre-
chendes Dokument/Ausweis nachzuweisen. 
 
 

2) INFORMATIN ZU FAMILIENKARTEN 
 
Große Familien-Saison-Karte: Eltern (Gleichbehandlung gleichgeschlechtlicher Ehen, Patch-
work Familien) mit eigenen Kindern im Alter von 6 -16 Jahren, sowie Großeltern mit Enkel-
kindern im Alter von 6 – 16 Jahren. 
 
Kleine Familien-Saison-Karte: Alleinerziehende/r, einzelne-Elternteile mit eigenen Kindern im 
Alter von 6 – 16 Jahren, sowie ein Großelternteil mit Enkelkindern im Alter von 6 – 16 Jah-
ren. 


